



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.07.2022 № 127-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные
акты Губернатора Псковской области

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», Закона Псковской области от 04 мая 2008 г. № 762-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Псковской области от 07 ноября 2019 г. № 2001-ОЗ «Об отдельных вопросах гражданской обороны в Псковской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 21 марта 2014 г. № 14-УГ «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом области» заменить словами «Законом Псковской области»;

2) в Положении об организации и ведении гражданской обороны в Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации» (далее - Положение о гражданской обороне в Российской Федерации), Закона Псковской области от 07 ноября 2019 г. № 2001-ОЗ «Об отдельных вопросах гражданской обороны в Псковской области» (далее – Закон области «Об отдельных вопросах гражданской обороны») определяет порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Псковской области (далее также – область).»;

б) в пункте 5:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в) в наименовании раздела III слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Полномочия Правительства Псковской области и иных исполнительных органов Псковской области в области гражданской обороны:

1) к полномочиям Правительства Псковской области относятся полномочия, установленные статьей 4 Закона области «Об отдельных вопросах гражданской обороны»;

2) к полномочиям исполнительных органов Псковской области относятся полномочия, установленные статьей 5 Закона области «Об отдельных вопросах гражданской обороны.»;

д) в пункте 9.1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

е) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Правительство Псковской области по соглашению с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны, вправе в установленном порядке передавать ему осуществление части полномочий исполнительных органов Псковской области в области гражданской обороны.»;

ж) в пункте 11 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

з) в пункте 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

и) в пункте 13.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области».

2. Внести в указ Губернатора Псковской области от 17 мая 2017 г. № 24-УГ «Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по построению (развитию), внедрению и эксплуатации на территории области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» следующие изменения:

1) наименование указа изложить в следующей редакции:
«О межведомственной рабочей группе по построению (развитию), внедрению и эксплуатации на территории Псковской области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» »;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

3) пункт 1 после слов «на территории» дополнить словом «Псковской»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя Аппарата Правительства Псковской области Дмитриева С.С.»;

5) в Положении о межведомственной рабочей группе по построению (развитию), внедрению и эксплуатации на территории области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденном указанным указом:

а) наименование после слов «на территории» дополнить словом «Псковской»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Межведомственная рабочая группа по построению (развитию), внедрению и эксплуатации на территории Псковской области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее - межведомственная рабочая группа) является органом, образованным в целях координации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Псковской области, органов местного самоуправления и организаций по вопросам реализации построения (развития), внедрения и эксплуатации на территории Псковской области (далее также - область) системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее - АПК «Безопасный город») и его сегментов.»;

в) в подпункте 1 пункта 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в пункте 6 слова «Администрации области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

д) в подпункте 4 пункта 14 слова «Губернатору области» заменить словами «Губернатору Псковской области».

3. Внести в указ Губернатора Псковской области от 28 декабря 2019 г. № 159-УГ «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Псковской области от 02 октября 2000 г. № 105-ОЗ «О пожарной безопасности», Закона Псковской области от 04 мая 2008 г. № 762-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановления Администрации Псковской области от 30 декабря 2005 г. № 515 «Об утверждении Положения о Псковской областной - территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2) в пункте 2 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

3) в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

б) в пункте 2 слова «законами области» заменить словами «законами Псковской области» (далее также - область);

в) в абзаце четвертом пункта 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в пункте 4:

в абзаце втором слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце восемнадцатом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

д) в пункте 7:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

е) в пункте 8 слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Псковской области»;

ж) в абзаце первом пункта 10 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

з) в абзаце пятом пункта 15 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области».

4. Внести в указ Губернатора Псковской области от 04 мая 2021 г. № 57-УГ «О планировании мероприятий по гражданской обороне на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом области» заменить словами «Законом Псковской области»;

2) в Положении о планировании мероприятий по гражданской обороне на территории Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Планирование мероприятий по гражданской обороне на территории Псковской области (далее также - область) осуществляется Правительством Псковской области в лице Управления специальных программ Правительства Псковской области.».

5. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования

6. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников